АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2019     № 1929

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Развитие  коммунальной  инфраструктуры»

На основании постановления администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области» администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести  и утвердить изменения в муниципальную программу

«Развитие  коммунальной инфраструктуры», утвержденную постановлением

администрации муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области от 12.09.2013 № 1001 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями  администрации  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области от 25.02.2014 №

166, от 27.02.2014 № 181, от 31.03.2014 № 353, от 02.07.2014 № 1094, от

05.08.2014 № 1334, от 29.08.2014 № 1435, от 24.09.2014 № 1532, от

05.11.2014 № 1765, от 24.02.2015 № 166, от 27.05.2015 № 640, от 10.09.2015

№ 2000, от 12.10.2015 № 2176, от 19.10.2015 № 2218, от 18.12.2015 № 2509,

от 24.08.2016 № 958, от 11.10.2016 №1177, от 27.12.2016 № 1533, от

07.07.2017 № 682, от  09.10.2017 № 1095, от 13.11.2017 № 1327, от 25.04.2018

№ 426, от 10.08.2018 № 859, от  08.11.2018 № 1211, от  03.12.2018 № 1330, от

20.02.2019 № 256, от 05.06.2019 № 734, от 23.08.2019 № 1153, от 14.10.2019

№ 1421) (далее - Программа):

1.1. Раздел 1 «Паспорта муниципальной программы «Развитие

коммунальной инфраструктуры» таблицу «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

тыс.руб.
№

п/

п

Наименование

источника

финансирован

ия

Годы реализации программы  Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. Бюджет

муниципально

го

образования

«Город

Кирово-

Чепецк»

Кировской

области

(далее –

бюджет

муниципально

го

образования)

9908,3

2886,0

3546,0

9639,7

1065,0

894,3

692,3

717,2

29348,8

Всего

9908,3

2886,0

3546,0

9639,7

1065,0

894,3

692,3

717,2

29348,8

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы в

очередном финансовом году и плановом периоде составит 29348,8 тыс.руб., в

том числе средства бюджета муниципального образования – 29348,8 тыс.руб.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы

представлены в таблице 3.

                                                                                                      Таблица 3

(тыс.руб.)
№

п/

п

Наименование

источника

финансирован

ия

Годы реализации программы Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. Бюджет

муниципально

го образования

9908,3

2886,0

3546,0

9639,7

1065,0

894,3

692,3

717,2

29348,8

Всего

9908,3

2886,0

3546,0

9639,7

1065,0

894,3

692,3

717,2

29348,8

           Средства  областного бюджета  могут  включаться  в  муниципальную

программу в  виде  субсидий  на  условиях  софинансирования в  случае   их

предоставления  бюджету  муниципального  образования  на  реализацию

инвестиционных  проектов  по модернизации  объектов  коммунальной

инфраструктуры,  включенных  в  областную  целевую  программу,  при

условии  прохождения  муниципальным  образованием  конкурсного  отбора

в  порядке,  установленным  программой.

             Перечень  мероприятий  муниципальной  программы  с  указанием

объемов  и  источников  финансирования  представлен  в  приложении 1 к

муниципальной программе.

              Объем  финансирования  муниципальной программы  будет

уточняться  ежегодно  по  итогам  оценки  эффективности  реализации

программных  мероприятий.

               Метод оценки затрат на реализацию мероприятий муниципальной

программы – расчётный».

1.3. Приложение к Программе «Перечень мероприятий с объемами и

источниками финансирования муниципальной программы «Развитие

коммунальной инфраструктуры» изложить в новой редакции. Прилагается.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Копосова Д.В.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                        М.А. Шинкарёв

Бабурина Лариса Юрьевна,

8(83361)4-64-53

                                                                                                                                                        Приложение к

                                                                                                                                                        муниципальной программе

«Развитие коммунальной

инфраструктуры»

Перечень  мероприятий  с  объемами  и  источниками  финансирования  муниципальной  программы

«Развитие коммунальной инфраструктуры»
№

п/

п

Мероприятие Перечень

выполняемых

работ

Источники

финансирова

ния

    Объемы      финансирования,   тыс.руб. Исполнители и

участники

муниципально

й программы

 всего

2014

2015

 2016

2017

2018

2019

2020

2021

                           Задача 1 – Обеспечение выполнения  работ  по  капитальному  ремонту, ремонту  и  модернизации

                          объектов коммунальной  инфраструктуры  города

1 Обеспечение

проектирован

ия

капитального

ремонта и

модернизаци

и объектов

коммунально

й

инфраструкту

ры города

1.Подготовка

материалов  к

техническому

обоснованию

необходимости

обеспечения

независимого

источника

водоснабжения

г.Кирово-Чепецка от

подземного

источника

водоснабжения  в

Куменском  районе

Кировской  области

бюджет

муниципаль

ного

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци

я

муниципальног

о образования

(ответственны

й

исполнитель)

МУП«Водо-

канал»

(участник

по согласова-

нию)

МКУ «Тех-

центр»

(участник по

согласова-

нию)

2.Разработка проекта

капитального ремонта

и реконструкции

наружной тепловой

сети мкр.Каринторф

бюджет

муниципаль

ного

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.Разработка схемы

водоснабжения и

водоотведения

г.Кирово-Чепецка

бюджет

муниципаль

ного

образования

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.Субсидия для

финансового

обеспечения

(возмещения) затрат в

связи с выполнением

работ по проведению

технического

обследования

централизованных

систем

водоснабжения и

водоотведения на

территории

муниципального

образования

бюджет

муниципаль

ного

образования

890,0 0,0 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  5. Актуализация

схемы

теплоснабжения

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

бюджет

муниципаль

ного

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Проведение

капитального

ремонта,

ремонта и

модернизаци

и

объектов

коммунально

й

инфраструкту

ры города

1.Капитальный

ремонт, ремонт и

модернизация

уличных сетей

водоводов,

канализации,

теплосетей

4083,1 2365,5 1299,5 80,0 90,0 90,0 158,1 0,0 0,0 Администраци

я

муниципальног

о образования

(ответственны

й

исполнитель)

МКУ«Техцент

р»

(участник

по согласова-

нию)

МУП«Водока-

нал»

2.Капитальный

ремонт напорных

коллекторов d400 от

КНС-10 до колодца

3646,2 3646,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

гасителя К-3 г.

Кирово-Чепецка

бюджет

муниципаль

ного

образования

(участник по

согласованию)

МУП «Ком-

мунхоз»

(участник

по согласова-

нию)

МКУ«ДЭС»

(участник

по согласова-

нию)

3.Капитальный

ремонт коллектора Ду

800 от ул.Ленина

вдоль ОАО «Вэлконт»

с переходом

ул.Ленина

7941,5 0,0 0,0 836,5 7105,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Капитальный

ремонт  и

модернизация

тепловых  сетей

мкр.Каринторф

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Ремонт  и

модернизация сетей

наружного освещения

2483,4

888,7

234,8

59,5

820,0

436,5

43,9

0,0

0,0

6. Субсидия для

финансового

обеспечения

(возмещения) затрат в

связи с выполнением

работ по переносу

существующих сетей

наружного освещения

на территории

муниципального

образования

166,0 0,0 166,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого:

  19910,2 7600,4 2590,3 976,0 8015,0 526,5 202,0 0 0

                                        Задача 2 -  Улучшение технической  оснащенности  муниципальных  предприятий,

                                        учреждений, эксплуатирующих  объекты  коммунальной  инфраструктуры  города

3 Приобретени

е

технологичес

1. Приобретение

оборудования для

муниципальных

бюджет

муниципаль

ного

36,2 0,0 36,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци

я

муниципальног

о

кого

оборудования

для

содержания

объектов

коммунально

й

инфраструкту

ры города

предприятий,

учреждений

образования

образования

(ответственны

й

исполнитель)

МУП«Водока-

нал»

(участник по

согласованию)

МУП «Ком-

мунхоз»

(участник

по согласова-

нию)

2. Замена

оборудования на

КНС-8

бюджет

муниципаль

ного

образования

2100,0 0,0 0,0 2100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.Приобретение и

монтаж дизельной

горелки на котел VK-

1500 для котельной

мкр.Каринторф

бюджет

муниципаль

ного

образования

331,7 331,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.Приобретение

весового

оборудования для

автотранспорта на

полигоне ТБО

бюджет

муниципаль

ного

образования

910,4 910,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Приобретени

е

специализиро

ванных

автотранспор

тных  средств

для

содержания

объектов

коммунально

й

инфраструкту

ры

Приобретение

специализированных

автотранспортных

средств  для

содержания  объектов

водоснабжения,

водоотведения

бюджет

муниципаль

ного

образования

1065,8 1065,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Возмещение

части  затрат

по

содержанию

объектов

Предоставление

субсидии

юридическим  лицам

для возмещения

затрат  в  связи  с

оказанием  услуг

бюджет

муниципаль

ного

образования

3994,7 0,0 259,5 370,0  724,9 538,5 692,3 692,3 717,2

населению  по

помывке  в  общем

отделении  бани

микрорайона

Каринторф города

Кирово-Чепецка

Итого:   8438,8 2307,9 295,7 2470,0 724,9 538,5 692,3 692,3 717,2

Задача 3 – Стимулирование рационального потребления коммунальных услуг населением

 Возмещение

затрат

по

оснащению

многоквартир

ных домов

коллективны

миобщедомов

ыми

приборами

учета

Предоставление

субсидии

ресурсоснабжающим

организациям,

управляющим

организациям,

товариществам

собственников жилья

для возмещения

затрат по оснащению

многоквартирных

домов коллективными

общедомовыми

приборами учета

коммунальных

ресурсов при условии

наличия части

муниципальной доли

в праве общей

собственности на

общее имущество в

многоквартирном

доме, приходящейся

на помещения в

многоквартирных

домах, находящихся в

собственности

муниципального

образования «Город

бюджет

муниципаль

ного

образования

999,8 0,0 0,0 100,0 899,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци

я

муниципальног

о

образования

(ответственны

й

исполнитель)

Кирово-Чепецк»

Кировской области

 Всего по программе, в т.ч.:

29348,8 9908,3 2886,0 3546,0 9639,7 1065,0 894,3 692,3 717,2

 средства бюджета муниципального образования 29348,8 9908,3 2886,0 3546,0 9639,7 1065,0 894,3 692,3 717,2

 средства областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0

                                                                                                                           __________